
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500226

226

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06 torna público que
realizará no dia 27/12/2022 às 10h00min PE 056/2022, PA 260/2022. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, RETROESCAVADEIRA, CAÇAMBA e
MICRO-ÔNIBUS, todos 0KM, destinados a atender as necessidades das Secretárias da
Prefeitura Municipal de Itagibá. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no
Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 14 de dezembro de 2022.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 259/2021 -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: COMMAC
CONSTRUÇÃO TERRAPLANAGEM E MÁQUINAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
37.681.670/0001-20. Objeto: Fica prorrogado o prazo vigente por mais 180 (cento e
oitenta) dias, alterando sua vigência de 13 de dezembro de 2022, para 11 de junho de
2023. Itaguaçu da Bahia - Bahia, 10 de junho de 2022. Adão Alves de Carvalho Filho -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2022

A CPL da PM de Itamaraju- BA, torna público que no dia 24/01/2023, às 9:00h,
na sede da Prefeitura Municipal de Itamaraju, realizará CHAMADA PÚBLICA, para Aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para manutenção da merenda escolar deste
município, da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. T: 0800 000 1061 -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 14 de dezembro de 2022.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo Maior Desconto, visando a Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Fornecimento de Passagens Aéreas Nacionais e Internacionais, e
Operacionalização de Reservas, Emissão, Cancelamento, Marcação e Remarcação de
Bilhetes, destinados ao atendimento da Prefeitura Municipal de Itamaraju/BA. Início de
acolhimento das propostas: 16/12/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
10/01/2023. Abertura das propostas: 10/01/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 10/01/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 13/12/2022. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Por Lote, visando a Contratação de empresa
especializada para Prestação Serviços Borracharia, Alinhamento, Balanceamento e
Recapagem de Pneus, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município de
Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 16/12/2022, às 08h00min até às
07:hx59mim do dia 11/01/2023. Abertura das propostas: 11/01/2023, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 11/01/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 13 de dezembro de 2022.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no dia
28/12/2022, às 8h30min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0073/2022, que tem como objeto:
Contratação de empresa do ramo para fornecimento sextas básicas visando distribuição
gratuita aos beneficiários da Política de Assistência Social, seguindo os parâmetros
estabelecidos em lei Municipal nº 580/2019 da Prefeitura Municipal de Itambé-BA. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no dia
28/12/2022, às 14h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0074/2022, que tem como objeto: Registro
de preço para contratação de empresa do ramo para fornecimento de materiais de
instalação de aparelho de ar condicionado e fornecimento de gás utilizado na refrigeração
e climatização para atendimento das necessidades da prefeitura de Itambé-BA. O edital e
seus anexos encontramse disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O município de Itapebi -Bahia informa aos interessados que realizará:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 - Data de abertura 27 de Dezembro de 2022, às
08h:30min, objetivando o Registro de preços para eventual fornecimento de água
mineral e gás GLP P13, para atender as necessidades das secretarias do município de
Itapebi/BA. Por meio da plataforma "Licitações-e", Tipo: Menor Preço por lote, o edital
se encontra à disposição para retirada no site https://www.licitacoes-e.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Data de abertura 27 de Dezembro de 2022, às 09h:00min, objetivando o Registro de
preços para eventual fornecimento de materiais de construção em geral, visando
atender as demandas das diversas secretarias da prefeitura de Itapebi/BA. Por meio da
plataforma "Licitações-e", Tipo: Menor Preço por lote, o edital se encontra à disposição
para retirada no site https://www.licitacoes-e.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Data de abertura 27 de Dezembro de 2022, às 09h:30min, objetivando a Contratação
de INSTITUIÇÃO FINANCEIRA para a prestação de serviços de pagamento da folha de
salário dos servidores ativos, inativos e pensionistas, inclusive aqueles que vierem a ser
contratados futuramente pela Administração; (II) concessão, sem exclusividade, de
empréstimo consignado aos servidores ou empregados públicos ativos ou inativos e
pensionistas da Prefeitura Municipal de Itapebi/BA, pelo período de 60 (sessenta)
meses. Por meio da plataforma "Licitações-e", Tipo: Maior oferta global, o edital se
encontra à disposição para retirada no site https://www.licitacoes-e.com.br/. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através
do https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade
Alta - Itapebi - Bahia.

Em 14 de dezembro de 2022
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 061/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DURANTE O ANO
DE 2023. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO,
WWW.LICITACOES-E.COM.BR . REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE
2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A
MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON-LINE POR MEIO DE
INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO
"LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação
Banco do Brasil nº 978712 Acolhimento das propostas: 16/12/2022 às 12:00 horas.
Abertura das propostas: 28/12/2022 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de preços:
28/12/2022 às 08:30 horas Informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou
na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338,
Centro onde poderá ser adquirido o edital. Hudson Batista de Oliveira. Pregoeiro oficial.

Itapetinga-BA, 13 novembro de 2022.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 9/2022

PROCESSO ADIMINSTRATIVO N.º: 435/2022, Objeto: Chamada Pública para Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, as empresas
interessadas em se cadastrar deverão fazer o mesmo no PERÍODO DE 04/01/2023 à
09/01/2023, na Sede da Comissão Permanente de licitação localizada na Praça Dairy Walley
- Centro - Itapetinga/BA.

RAMONA MOREIRA DE SOUZA ÂNGELO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Itarantim, através da Secretaria Municipal de Saúde,
mediante do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, torna
público que estará realizando credenciamento para prestação de serviço por pessoas físicas
e/ou pessoas jurídicas, compreendendo as especialidades de Médico Pediatra, Médico
Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista;
Médico Cirurgião Geral; Médico Ultrassonografista; Médico Anestesiologista; Médico
Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão
de 24 Horas Finais de Semana); Médico Fonoaudiologista; Médico Angiologista; Médico
Urologista; Médico Neuropediatria; Médico Cardiopediatria; Médico Oncologista; Médico
Neurologista; Médico Enterologista; Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social;
Psicólogo; Educador Físico; Dentista; Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro;
Farmacêuticos e Bioquímico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal
nº.14.133/2021, art. 79, inciso II. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Secretaria de Saúde, Travessa Joaquim Pessoa, s/n, Centro - CEP
45.780-000 - Itarantim- BA, a partir do dia 02/01/2023, até o dia 31/12/2023, das 8:00h às
12:00h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento
poderão ser dirimidas pela Comissão Permanente de Licitação.

Itarantim-BA, 14 de dezembro de 2022.
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 006- CONTRATO Nº 158-2020; RDC PRESENCIAL N° 004-2020;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Itatim. CONTRATADO: Atlas Empreendimentos E
Serviços Eireli EPP inscrita no CNPJ sob nº 19.535.313/0001-72. OBJETO: Contratação De
Empresa Especializada Em Serviço De Engenharia Para Execução De Ampliação De
Sistemas De Água, A Fim De Atender Algumas Localidades Sede E Distritos Do
Município De Itatim Bahia, No Abastecimento De Água Potável. PRAZO: Fica Prorrogado
por mais 04 (quatro) meses, a contar de 17/11/2022 até 17/03/2023. Data
16/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

Torna público que realizará CREDENCIAMENTO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E
TÉCNICOS na Área da Saúde. Proc. Licitatório nº 120/2022 - Credenciamento nº
004/2022 - Pessoas Físicas. Regência art. 25 Lei 8.666/93. Entrega da documentação
entre 15/12/2022 a 27/12/2022 das 09:00h ás 12:00h. O Edital pelo site:
www.iuiu.ba.gov.br, por e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na sede da Prefeitura,
no horário de 09h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 14 de dezembro de 2022.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-15T00:35:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




